
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  44 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                               ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 471

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ  7ο:  «Έγκριση  1.  Πρακτικού  επιτροπής  αξιολόγησης  ενστάσεων  για  την  πρόσληψη
έκτακτου  ωρομίσθιου  μουσικού  και  καλλιτεχνικού  διδακτικού  προσωπικού  με  σύμβαση
εργασίας ΙΔΟΧ, ειδικοτήτων καθηγητών μουσικής και εικαστικών-καλλιτεχνικών σπουδών, 2.
οριστικών  πινάκων  κατάταξης   για  την  πρόσληψη  ωρομίσθιου  προσωπικού  με  σύμβαση
εργασίας  ΙΔΟΧ,  για  την  παροχή  υπηρεσιών  μουσικού  και  καλλιτεχνικού  προσωπικού  με
κάλυψη της δαπάνης υπό την μορφή αντιτίμου (ΠΔ 524/1980)».

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  31η Οκτωβρίου  2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  34709/27-10-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Κόκκαλη
Εμμανουήλ  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 7ου θέματος: «Έγκριση 1. Πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης
ενστάσεων  για  την  πρόσληψη  έκτακτου  ωρομίσθιου  μουσικού  και  καλλιτεχνικού  διδακτικού
προσωπικού  με  σύμβαση  εργασίας  ΙΔΟΧ,  ειδικοτήτων  καθηγητών  μουσικής  και  εικαστικών-
καλλιτεχνικών  σπουδών,  2.  οριστικών  πινάκων  κατάταξης   για  την  πρόσληψη  ωρομίσθιου
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ, για την παροχή υπηρεσιών μουσικού και καλλιτεχνικού
προσωπικού με κάλυψη της δαπάνης υπό την μορφή αντιτίμου (ΠΔ 524/1980)». και ανάγνωσε την
υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  34624/26-10-2023  εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Ανθρώπινου  Δυναμικού από  τον
Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων και Διοικητικών Υπηρεσιών κο Δημήτρη Ράικο,  στην
οποία αναφέρονται τα εξής:

Σελίδα 1 από 3



Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 “Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής”.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του N. 4483/2017 “Προσωπικό αμειβόμενο με την καταβολή αντιτίμου

για τις παρεχόμενες υπηρεσίες“, όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του Ν. 3584/2007 “Πρόσληψη προσωπικού για αντιμετώπιση εποχικών −

περιοδικών και πρόσκαιρων αναγκών”, όπως ισχύει.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 57 του Ν. 4873/2021.
5. Τον  Οργανισμό  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  ΟΕΥ  του  Δήμου  Διονύσου  (ΦΕΚ  1546/Β΄/2011  και  ΦΕΚ

3405/Β΄/2012) όπου προβλέπονται 160 θέσεις προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου.
6. Την με αρ. πρωτ.: 30312/20.09.2023 ανακοίνωση του Δήμου.
7. Την  με  αριθμό  1411/15628/11.05.2021  Απόφαση  Δημάρχου  περί  ορισμού  Αντιδημάρχων  και

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου.
8. Το  με  αρ.  πρωτ.:  34152/24.10.2023   έγγραφο  τoυ  Αυτοτελούς  Τμήματος  Κοινωνικής  Προστασίας

Παιδείας Πολιτισμού Αθλητισμού 

Σύμφωνα με την με αρ. πρωτ.: 30312/20.09.2023 Ανακοίνωση του Δήμου (σχετ.6), υποβλήθηκαν αιτήσεις
για την πρόσληψη σαράντα (40) ατόμων ωρομίσθιου μουσικού και καλλιτεχνικού προσωπικού, με σχέση
εργασίας ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας οκτώ (8) μηνών για την παροχή  υπηρεσιών με
την μορφή αντιτίμου, για τις ανάγκες λειτουργίας της μουσικής σχολής του Δήμου.
Μετά την κατάρτιση των προσωρινών πινάκων κατάταξης από την αρμόδια επιτροπή που συγκροτήθηκε
με την με αριθμό 3679/31343/29.09.2023 Απόφαση Δημάρχου, και την εκπνοή της προθεσμίας υποβολής
ενστάσεων, το αρμόδιο Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας Πολιτισμού Αθλητισμού με το ως άνω
σχετ. (8) έγγραφό του απέστειλε:

α/το από 23.10.2023 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων και τους τελικούς πίνακες: 
β/Κατάταξης και βαθμολογίας ανά ειδικότητα, γ/Επιτυχόντων, δ/Απορριπτέων  

Κατόπιν των ανωτέρω και σε εφαρμογή της παρ. 4.Β της ανακοίνωσης του Δήμου, προτείνουμε τη λήψη
απόφασης από την Οικονομική Επιτροπή για την έγκριση: 
1/ του από 23.10.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων και 
2/  των  οριστικών  πινάκων  κατάταξης του  ωρομίσθιου,  μουσικού-καλλιτεχνικού  προσωπικού  με  σχέση
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την παροχή υπηρεσιών  με την καταβολή αντιτίμου (ΠΔ
524/1980).

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 34624/26-10-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Σελίδα 2 από 3



Ομόφωνα αποφασίζει για την έγκριση: 

α/ του από 23.10.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων και 
β/  των  οριστικών πινάκων κατάταξης του ωρομίσθιου, μουσικού-καλλιτεχνικού προσωπικού με
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την παροχή υπηρεσιών  με την καταβολή
αντιτίμου (ΠΔ 524/1980).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Σελίδα 3 από 3


